Проект
[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

***

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от_____________ 2013 года                                                               №_______
Об установлении границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
В соответствии со ст.ст. 9.2, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», а также п. 3.12. Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 г. № 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия регионального значения «Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.», расположенного по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.Отрадное, западная окраина города, на левобережной стороне реки Тосны, у впадении ее в р.Неву, близ памятника-обелиска, сражавшимся здесь в августе 1942 г. советским воинам.поставленного на государственную охрану Решением Леноблисполкома от 16 мая 1988 г. № 189, согласно приложению 1, 2 на 3 листах.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия Ю.Б. Ерошевскую.
Председатель
комитета по культуре

Н.Г. Кононенко
Приложение 1

к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ ______ 2013 № __

Ситуационный план

объекта культурного наследия регионального значения

«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
[image: image2.jpg]Yo
2 Ta”rm
c

Yhuya nobenst

: Mmﬂ! m;_c'.?

2
5
Mocwmad 12000
YcnobHele 0Bo3Ha4eHus KupoBckud padon, 2. 0mpaiHoe, 3anadHas okpauHo 2opoda, Ha nebodepexHal
cmopoHe peku Tocks, Y Bnodesuu eé & pHeby, dnu3 navamHuko-odenucka,
[ - Mpoduua meppumapuu oFbexma kybMyYPHOZO Hacnedus Vaw [ Kon | 7ucm | N Box. | Nodnuce | ama cpaxabuumcs 3deck b abeycme 19422, cobemckum BounaM
“bpomckaoe 3axoponeHue cobemckux Bounol, nozudwux B 1941-1944 z2” Tpuem anpedenexUA zpuiuy oBkbekma kytkmypiozo | Cmodus | Aucm | Aucmab
TN Xpomoba AH. Hocnedus "Bpamekoe saxapoxenue cofemekux Aounah,
R nozufiuu B 19411944 z2” I
Paapad  [Sunobbeba AA. N
CuMyauuoHHBId NAaH 000 "Mpoekm-PecmaBpauus”
Hxonmp | Xpomoha AH.

М 1:4 000

Условные обозначения:

· -граница территории объекта культурного наследия регионального значения «Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
Приложение 2
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ ______ 2013 № __

Граница территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
[image: image3.jpg]P HeBg

] epaHuua obbekma kylbmypHO20 Hachegus

| ﬂOE)OpOI"ﬂHOFI MOo4Kd

Масштаб 1:500
Координаты поворотных точек границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
	№№
	Обозначение (номер)
характерной точки
	Координаты характерных точек во Всемирной геодезической системе координат (WGS-84)
	Координаты характерных точек в местной системе координат (МСК)

	Северной широты
	Восточной долготы
	Х
	У

	1.
	1
	59°45'41,66485
	30°45'24,23881
	75063.69
	138595.2

	2
	59°45'42,56092
	30°45'24,46663
	75091.46
	138598.44

	3
	59°45'42,34456
	30°45'26,23808
	75085.08
	138626.17

	4
	59°45'41,41259
	30°45'25,95820
	75056.19
	138622.13

Описание границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
- от точки 1 до точки 2 по прямой перпендикулярно Ленинградскому шоссе;
- от точки 2 до точки 3 по прямой параллельно Ленинградскому шоссе;

- от точки 3 до точки 4 по прямой перпендикулярно Ленинградскому шоссе;

- от точки 4 до точки 1 параллельно Ленинградскому шоссе.
[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]